[bookmark: _Hlk534788097]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 21.08.2023	                       г. Кашин	          № 531

	О создании оперативного штаба для подготовки всеросийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружения после нейтрализации нарушителя размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», которое предусматривает эвакуацию с объектов (территорий) на территории Кашинского городского округа Тверской области

В целях качественной и своевременной подготовки всероссийского учения по отработки комплексного сценария «Действия работников образовательной организации и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружения после нейтрализации нарушителя (группы нарушителей) размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», которое предусматривает эвакуацию с объектов (территорий) образовательных организаций, Администрация Кашинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Создать оперативный штаб для подготовки всеросийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружения после нейтрализации нарушителя размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», которое предусматривает эвакуацию с объектов (территорий) на территории Кашинского городского округа Тверской области в составе согласно приложению, к настоящему постановлению (далее – Оперативный штаб):
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте Кашинского городского округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кашинского городского округа                                             Г.Г. Баландин

[bookmark: _GoBack]

                                                                                               Приложение
к постановлению Администрации
                                                                             Кашинского городского округа
                                                                          от 21.08.2023                   № 531

Состав оперативного штаба для подготовки всеросийского учения по отработке комплексного сценария «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при вооруженном нападении на объект (территорию) образовательной организации и обнаружения после нейтрализации нарушителя размещенного в здании или на территории образовательной организации взрывного устройства», которое предусматривает эвакуацию с объектов (территорий) на территории Кашинского городского округа Тверской области

	Баландин Герман Геннадьевич
	Глава Кашинского городского округа, начальник оперативного штаба

	Галяева Светлана Викторовна
	Заместитель Главы Администрации по Социальным вопросам, заместитель начальника штаба

	Члены оперативного штаба

	Евтеева Наталья Александровна
	Заведующий отделом образования Администрации Кашинского городского округа

	Горащенко Алексей Николаевич
	Заведующий отделом по делам ГО и ЧС Администрации Кашинского городского округа

	Калинин Роман Владимирович
	Заместитель начальника полиции

	Крутькова Наталья Валерьевна
	Директор ЦОД ОО деятельности образовательных организаций

	Лебедев Александр Николаевич
	Начальник ОВО по Кашинскому району филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Тверской области»

	Журавлев Александр Владимирович
	Заместитель начальника 33 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской области

image1.png